---

<sup>41</sup> BOETHIUS, *De Institutione Arithmetica*, 8, 1-23: «Esse illa dicimus quae nec intentione crescunt nec retractione minuuntur, nec variationibus permutantur, sed in propria semper vi suae se naturae subsidiis nixa custodiant. Haec autem sunt qualitates, quantitates, formae, magnitudines, parvitates, aequalitates, habitudines, actus, dispositiones, loca, tempora et quicquid adunatum quodammodo corporibus invenitur, quae ipsa quidem natura incorporea sunt et immutabili substantiae ratione vigentia, participatione vero corporis permutantur [...] Horum igitur, id est quae sunt, proprie quaeque suo nomine essentiae nominantur, scientiam sapientia profitetur. Essentiae autem geminae partes sunt, una continua et suis partibus iuncta nec ullis finibus distributa, ut est arbor, lapis et omnia mundi huius corpora, quae proprie magnitudines appellantur, alia vero disiuncta a se et determinata partibus [...] ut grex, populus, chorus acervus et quicquid quorum partes propriis extremitatibus terminantur et ab alterius fine discretas sunt. His proprium nomen est multitudo».

## REFERENCES

- APOSTOLE (1952) = APOSTOLE HIPPOCRATES G., *Aristotle's philosophy of mathematics*, Chicago, The University of Chicago Press, 1952.
- BOETHIUS, *In Cat.* = *In Categorias Aristotelis*, in PL 64
- BOETHIUS, *Contra Eutychen*, in Rand (1973)
- BOETHIUS, *De Trinitate*, in Rand (1973)
- BOETHIUS, *Quomodo substantiae in eo quod sint bonae sint cum non sint substantialia bona*, in Rand (1973)
- BOETHIUS, *In Isagogen* = *In Isagogen Porphyrii Commenta*, ed. S. Brandt, Vienna-Lipsia, Tempsky – Freytag, 1906
- BOETHIUS, *De Institutione Arithmetica* = *De Institutione Arithmetica*, in *Anicii Manlii Torquati Severini Boetii, De Institutione Arithmetica libri duo, De Institutione Musica Libri cinque*, ed. G. Friedlein, Lipsia, Teubner, 1867. Versione elettronica al seguente indirizzo web: <http://digital.library.cornell.edu/m/math/index.php>
- MULLER (1970) = MULLER JOZEF, «Aristotle on Geometrical Objects», *Archiv für Geschichte der Philosophie*, 52, 2, (1970), 156-171
- OBERTELLO (1979) = OBERTELLO LUCA (ed.), Boethius, *La consolazione della filosofia. Gli opuscoli teologici*, Milano, Rusconi, 1979.
- PINZANI 2007 = PINZANI ROBERTO, «I commenti di Boezio a Isagoge 1, 9-13», *Documenti e studi sulla tradizione filosofica medievale* 35, XIX, (2007), 53-87
- RAND (1973) = *Boethius. Tractates, De Consolatione Philosophiae*, edd. H.F. Stewart - E.K. Rand – S.J. Tester, Cambridge – London, Harvard University Press – William Heinemann LTD, 1973,